
 

Delibera della Giunta Regionale n. 586 del 16/12/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 5 - Sviluppo e Promozione turismo. Promozione Universiadi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR N. 153 DEL 24 MARZO 2020 - PROMOZIONE TURISTICA DELLA CAMPANIA 2020

- MODIFICA DGR 236/2019 - ULTERIORE DIFFERIMENTO TERMINI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

Premesso che
a) con D.G.R. n. 236 del 04/06/2019 “POC CAMPANIA 2014-2020. PROGRAMMA DI EVENTI PER LA

PROMOZIONE TURISTICA DELLA CAMPANIA.  PERIODO "GIUGNO 2019  -  GIUGNO 2020"  E
PROGETTI SPECIALI” è stata programmata la definizione e la realizzazione di un programma di
eventi per la promozione turistica della Campania da tenersi sul territorio regionale da realizzarsi nel
periodo “giugno 2019- giugno 2020”;

b) con deliberazione n. 153 del 24/03/2020 la Giunta regionale, preso atto della delibera del Consiglio
dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza
sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da
agenti virali trasmissibili, del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” nonché del D.P.C.M. 11
marzo 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure
urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,
applicabili sull'intero territorio nazionale – ha disposto la rimodulazione in “giugno 2019 - dicembre
2020” del periodo di validità del programma di eventi per la promozione turistica della Campania di
cui alla D.G.R.C. n. 236 del 04/06/2019;

Rilevato che
a) giusta  quanto  rappresentato  dall’Agenzia  Campania  Turismo,  soggetto  attuatore  del  programma

finanziato con DGR n. 236/2019, con note prot. 7239 del 13/11/2020 e prot. 7449 del 27/11/2020,
numerosi  Comuni  beneficiari  del  finanziamento  in  parola  hanno  rappresentato  l’impossibilità  di
realizzare le proprie iniziative a causa delle limitazioni imposte a livello locale e nazionale a causa
dell’emergenza pandemica richiedendo, per l’effetto, una rimodulazione dei termini di realizzazione
degli stessi oltre quelli attualmente previsti dalla DGR n.153/2020;

b) la  Giunta  regionale  con  deliberazione  n.  252  del  19/05/2020,  in  risposta  all’emergenza
epidemiologica  determinata  dal  COVID-19,  ha  già  disposto  di  rinviare  al  31  dicembre  2021
l’attuazione di alcune attività, programmate in particolare con le deliberazioni n. 473/2019, n. 79/2020
e n. 84/2020, le cui risorse risultano essere a valere sui fondi del POC Campania 2014/2020.

Preso atto di quanto disposto dalla seguente normativa statale diretta a fornire risposta all'emergenza
COVID-19, per quanto di interesse:

a) delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, per sei mesi,
lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

b) decreto  legge  23  febbraio  2020,  n.  6  (Misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19) convertito con legge 5 marzo 2020, n. 13;

c) DPCM 11 marzo 2020 - Ulteriori  disposizioni  attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6,
recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da
COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale;

d) decreto legge 17 marzo 2020, n.18 (Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da
COVID-19) – Decreto Cura Italia, convertito con modificazioni dalla legge 24 aprile 2020, n.27;

e) del Decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83, convertito, con modificazioni, con Legge 25 settembre 2020,
n. 124 con il quale lo stato di emergenza è stato prorogato fino al 15 ottobre 2020;

f) del  DPCM 7 settembre 2020,  recante Ulteriori  disposizioni  attuative del  decreto-legge 25 marzo
2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19;

g) delibera del Consiglio dei Ministri del 7 ottobre 2020 con la quale è stato prorogato fino al 31 gennaio
2021  lo  stato  di  emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

fonte: http://burc.regione.campania.it



h) del  DPCM  3  novembre  2020  contenente  le  nuove  misure  per  fronteggiare  l'emergenza
epidemiologica da Covid-19.

Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Campania emanate per la prevenzione e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 nella regione Campania.

Considerato che
a) il programma di eventi per la promozione turistica della Campania non è stato completato a causa

dell’ulteriore blocco di tutte le attività relative agli eventi imposto dal richiamato stato di emergenza.

Ritenuto doversi:
a) rimodulare  il  programma  di  eventi  per  la  promozione  turistica  della  Campania  approvato  con

D.G.R.C. n. 236 del 04/06/2019, prevedendone lo svolgimento nel periodo giugno 2019 – giugno
2021;

Visti
a) il D.L. 17 marzo 2020, n. 18;
b) la Legge Regionale n. 18/2014; 
c) la Delibera di Giunta regionale n. 236 del 04/06/2019; 
d) il Programma Operativo Complementare della Campania 2014-2020;
e) il  parere  del  Responsabile  della  Programmazione  Unitaria  reso  con  nota  Prot.  2020-

34162/U.D.C.P./GAB/VCG1 del 14/12/2020;

PROPONE e la GIUNTA, in conformità, a voti unanimi,

DELIBERA

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
1. di disporre la rimodulazione del programma di eventi per la promozione turistica della Campania

approvato con D.G.R.C. n. 236 del 04/06/2019, prevedendone lo svolgimento nel periodo giugno
2019 – giugno 2021;

2. di trasmettere il presente atto all’Assessore allo Sviluppo e Promozione del Turismo, al Responsabile
della Programmazione Unitaria, all’Agenzia Regionale per la Promozione del Turismo, alla Direzione
Generale FESR e alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo, per i provvedimenti
conseguenti,  all’Ufficio  I  Staff  del  Capo  di  Gabinetto,  per  la  pubblicazione  sul  BURC,  all’Ufficio
competente per la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito  istituzionale
della Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 247 del  21 Dicembre 2020

